Тульская область

	Муниципальное образование  город Алексин

	Администрация муниципального образования город Алексин

	Постановление

	от 07.07.2015 г.
	№ 1415

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 20.02.2015 № 283 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией муниципального образования город Алексин «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации муниципального образования город Алексин от  20.02.2015 № 283 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией муниципального образования город Алексин «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» (далее – постановление)  следующее изменение:
раздел 2.2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.2.6. следующего содержания:
«2.2.6. Обращение за получением муниципальной  услуги и предоставление муниципальной услуги может осуществляться с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона «Об электронной подписи» и требованиями п.1 статьи 21.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Запрос и иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, подписанные простой электронной подписью и поданные заявителем с соблюдением требований части 2 статьи 21.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» признаются равнозначными запросу и иным документам, подписанным собственноручной подписью и представленным на бумажном носителе».
2. Пресс-секретарю главы администрации муниципального образования город Алексин  опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3.Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня  опубликования.

	Глава администрации муниципального образования город Алексин

П.Е.Фёдоров